
UCHWAŁA NR 373/XXXVI/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy dotyczącej oczyszczania i uporządkowania linii 
brzegowej Jeziora Rożnowskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                         
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się poparcie dla inicjatywy Walnego Zjazdu Członków Społeczno-Kulturalnego 
Towarzystwa „Sądeczanin", dotyczącej rozwiązania problemu oczyszczania i uporządkowania linii 
brzegowej Jeziora Rożnowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: D288250C-AFD5-4C34-B047-2CBFDC5C20C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Społeczno-Kulturalne Towarzystwo „Sądeczanin" wystąpiło do Rady Powiatu Nowosądeckiego 
o wyrażenie poparcia dla podjętej inicjatywy dot. zasad oczyszczania i uporządkowania linii 
brzegowej Jeziora Rożnowskiego. 

 Incjatywa ta wynika z faktu, że corocznie zarówno mieszkańcy, przyległe do zbiornika gminy, jak 
i turyści, spotykają się z coraz większym problemem jaki stanowią śmieci nanoszone w okresach 
wiosennych i letnich po ulewnych deszczach. Następuje wówczas ogromne zaśmiecenie jeziora i jego 
brzegu odpadami naniesionymi głównie przez rzekę Dunajec, która zbiera zanieczyszczenia 
z wszystkich rzek i potoków swojej zlewni, przemieszczając je do Jeziora Rożnowskiego. Szczególny 
problem stanowią plastikowe opakowania, ale także połamane drzewa i krzewy, którymi wręcz usłana 
jest tafla jeziora i jego brzeg. 

 Władze gmin położonych nad jeziorem od wielu lat bezskutecznie próbują rozwiązać 
ten problem, pomimo iż w przeważającej części śmieci wpływające do jeziora nie są wytwarzane 
w samej gminie, lecz wędrują z miejscowości gmin wyżej położonych, a nawet z terenu Słowacji. 

 W trosce o rozwój subregionu sądeckiego, dla którego Jezioro Rożnowskie pełni bardzo ważną 
funkcję, znalezienie rozwiązania tego problemu, tak przez przyjęcie jednoznacznych rozwiązań 
prawnych, jak i poparcie inicjatywy w innej formie jest sprawą niezmiernie ważną i zasługującą na 
uwzględnienie. 

 Stąd podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: D288250C-AFD5-4C34-B047-2CBFDC5C20C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



